PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2024 года

                                                              № 196
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 17 марта 2022 года № 229
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 17 марта        2022 года № 229 «Об уполномоченном органе, осуществляющем переданное отдельное государственное полномочие Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 31 октября 2021 года № 478-п» заменить словами «от 10 ноября 2023 года № 547-п»;

2) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) за счет субвенции перечислять государственную поддержку юридическим и физическим лицам из числа коренных малочисленных народов Севера по направлениям в соответствии с Порядком предоставления субвенций органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на реализацию отдельного государственного полномочия по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера», утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры            от 30 декабря 2021 года № 639-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Белоярского района

 С.П.Маненков